
Rada Miejska Śmigla 
Radni-Sesja 

Protokół nr 34 

XXXIV Posiedzenie w dniu 16 czerwca 2021                                

Obrady rozpoczęto 16 czerwca 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:16 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Arleta Adamczak-Puk 

2. Włodzimierz Drótkowski 

3. Sławomir Grzelczyk 

4. Anna Jaworska 

5. Gabriela Kasperska 

6. Wiesław Kasperski 

7. Rafał Klem 

8. Krzysztof Łączny 

9. Piotr Majer 

10. Mirosław Józef Pawlak 

11. Michał Skrzypczak 

12. Alfred Splisteser 

13. Danuta Strzelczyk 

14. Sławomir Jan Szudra 

15. Beata Żyto 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie. Powitał zebranych. 

Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana zgodnie z wymogiem ustawowym.       

W sesji uczestniczyło 15 radnych – Rada jest władna w podejmowaniu uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został przesłany do radnych w stosownym 

terminie w związku z powyższym nie ma obowiązku odczynia. Uwag do porządku sesji                        

nie było. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej Śmigla. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z XXXIII sesji Rady 

Miejskiej Śmigla i wiernie odzwierciedla przebieg sesji. Protokół jest do wglądu w Biurze 

Rady. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej Śmigla. 



 Wyniki głosowania                                

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, 

Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław 

Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, 

Beata Żyto 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Wiesław Kasperski odczytał informację z działalności w okresie między 

sesjami oraz poinformował, że wpłynęło pismo od Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony 

Polskiej Wsi, które jest do wglądu w Biurze Rady.                          

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Pytań nie było. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pytań nie było. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.                                                    

Radny Włodzimierz Drótkowski poprosił o omówienie dotyczące punktu 8, gdzie Pani 

Burmistrz spotkała się z Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

pożarów, wzięła udział w spotkaniu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, gdzie 

omawiana była sprawa pożarów w Przysiece Polskiej oraz spotkała się z Piotrem Rusieckim 

prezesem firmy Polcopper w sprawie pożarów. O naszej Gminnie jest głośno w mediach 

ogólnopolskich, wiec co w tej sprawie może zrobić Gmina, gdzie zauważalne jest, że działania 

są szerokie. Mieszkanka wypowiadała się w mediach, że Gmina nic nie robi, a prowadzone 

działania są szerokie. Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak wyjaśniła, że Gmina Śmigiel 

prowadzi cały czas działania na tyle ile może. Jest to firma prywatna i Gmina nie może wejść 

na teren firmy i poinformować, że firma zostaje zamknięta. Zostały powołane specjalne 

instytucje, gdzie zgłaszana jest sprawa. Nie raz była już kontrola. W lutym 2021 od 27 stycznia 

do 23 lutego była kontrola Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i instytucja nie 

ma żadnych zastrzeżeń do firmy. Jakiekolwiek kontrole są przeprowadzane na terenie firmy 

Polcopper okazuje się, że nie ma żadnych zastrzeżeń. Jednak wiadomo, że problem jest i to 

duży, nie tylko dla mieszkańców Przysieki Polskiej, ale i dla całej Gminy Śmigiel bo to co 

dzieje się na terenie firmy Polcopper jest trudne do rozwiązania. Wiadomo, że firma Polcoper 

przywozi śmieci, jeżeli przywiezie ich za dużo to dochodzi do różnych sytuacji. Mieszkańcy 

mówią, że dochodzi do podpaleń, gdzie podczas rozmów z firmą oni zaprzeczają, ponieważ są 

to dla nich ogromne straty. Na spotkaniu Zarządzania Kryzysowego prowadzone były 

rozmowy, gdzie sytuację przedstawiał Komendant Łukasz Kurzawski omówił o daną sytuację 

oraz podsumował, że faktycznie firma ponosi duże starty. Stwierdził, że jeśli kogoś „nie chwyci 

się za kołnierz” to trudno jest powiedzieć czy są to podpalenia, czy problemy związane                             

z samozapłonem. Podczas spotkania z Panem prezesem rozmowa była na temat problemów 

firmy. Prezes powoływał się na Covid-19, że z tego powodu były problemy z płatnościami,                    

że śmieci przebywały, ale nie były utylizowane, ponieważ wygląda to tak, że firma bierze udział 



w przetargach i przewozi śmieci na miejsce, a następnie odwozi. A przez jakiś czas śmieci nie 

były wywożone i był to podstawowy mankament. Jasno widoczne jest to, że przywożonych jest 

za dużo śmieci i jest to cały problem. Po tym spotkaniu odczucia były takie, że firmie nie zależy 

na tym, aby coś takiego się działo. Przy najbliższej okazji Pan Komendant Kurzawski prześle 

informację jakie były to koszty dla firmy. Był także z problem wodą, ponieważ cały zbiornik 

wody został opróżniony. Trzeba było dopełnić zbiornik i był z tym problem. Często się mówi, 

że idzie to z naszych hydrantów, była tak sytuacja, która nie powinna mieć miejsca, jednak                                   

w większości cała woda przeznaczona na gaszenia pożaru czerpana była ze zbiornika 

Polcoppera. Wyliczone zostało, że na gaszenie pożaru zużyte zostało prawie 8 milionów wody. 

Kolejnym problemem jest brak możliwości wywozu śmieci, ponieważ trzeba czekać za 

skończeniem badań, które trwają w jakim stopniu śmieci są skażone po pożarze. Nie można ich 

wywozić jeszcze przez 2 tygodnie, jednak prezes zobowiązał się, że do końca lipca to 

uporządkuje. Jeżeli chodzi o spotkanie z Panem Bogusławskim Członkiem Zarządu, jeżeli się 

coś dzieje to szuka się różnych możliwości dojścia do różnych osób. Marszałek  Bogusławski 

odpowiada za ochronę środowiska i w tej chwili wydawana jest decyzja dla firmy Polcopper, 

dlatego też, że zmieniła się ustawa i wszystkie zezwolenia starostów przeszły pod opiekę 

Warszawy. W tej chwili Marszałek przypatruje się firmie i będzie wydawana decyzja                         

i pozwolenie w stosunku do firmy Polcopper. Marszałek poinformował, że wcześniej nie mieli 

żadnych zastrzeżeń co do współpracy z firmą. Rozmowy trwały prawie 2 godziny na temat tej 

firmy, że jest to poważny problem, że zagraża to zdrowiu mieszkańców i czy w jakikolwiek 

sposób Marszałek mógłby pomóc.                                                                                                    

Radny Michał Skrzypczak powiedział, że może zasadne byłoby na następną sesję zaprosić 

Komendanta Państwowej Straży Pożarnej z Kościana, aby przedstawił wszystkim, jakie zostały 

wydane zalecenia po pożarowe, jakie były przyczyny pożaru. Może warto, aby posłowie                          

z naszego regionu zainteresowali się tym tematem.                                                           

Pani Burmistrz Małgorzata Adamczak uznała, że oczywiście w celu uzupełnienia warto 

zaprosić Komendanta, wiadomo też, że będzie kontrola, ponieważ firma Polcopper nie ma 

odpowiedniego systemu przeciwpożarowego. Zostały też wysłane pisma do 40 posłów,                     

aby pomogli, ponieważ taka ilość śmieci nie powinna znajdować się w centrum miasta czy 

wioski, gdyż jest to poważny problem. Mieszkańcy będą się żali, jest to trudny czas, ponieważ 

jest mnóstwo telefonów do Burmistrza, Krzysztofa Łącznego oraz Pani sołtys. Ważne by 

mieszkańcy wiedzieli, że wszyscy z nimi jesteśmy i wszystkim zależy na ich zdrowiu oraz 

bezpieczeństwie. Radny Krzysztof Łączny dodał, że ma przy sobie petycję o podjęcie działań 

w celu wyeliminowania zagrożenia środowiskowego i ekologicznego w Przysiece Polskiej.       

Jest to petycja do kilku instytucji i każdy z radnych kto będzie miał taką wolę może się pod nią 

podpisać. Więcej pytań nie było.                                                          

7. Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli. 

Nie było. 

8. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Śmigiel za 2020 rok: 

1) debata nad raportem o stanie Gminy Śmigiel za 2020 rok, 

Wiceburmistrz Śmigla Marcin Jurga przedstawił raport o stanie Gminy Śmigiel za 2020 rok. 

Raport o stanie Gminy obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w roku 2020,                      

a w szczególności realizację polityk i programów oraz strategii, uchwał Rady Gminy, Funduszu 

Sołeckiego i Budżetu Obywatelskiego. Co roku przedstawiany jest Radzie Gminy. Raport 

szczegółowo omawiany był na wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady. Wszelkiego rodzaju 



uwagi dotyczące literówek oraz uzupełnień zostały uzupełnione w związku z czym raport, który 

ma 150 stron został bardzo szczegółowo omówiony. Jeżeli są jakiekolwiek pytania można 

zadawać, jeżeli nie raport pozostaje dostępny na stronach Gminy, jest jawny i można się z nim 

szczegółowo zapoznać.                              

Radny Włodzimierz Drótkowski powiedział, że raport o stanie Gminy to obszerne opracowanie 

w jednym dokumencie: zebrane dane o Gminie i jej położeniu, Burmistrzu, o budżecie, 

Urzędzie oraz jednostkach organizacyjnych Gminy, omówione polityki, strategie, programy                  

i plany, Budżet Obywatelski oraz Fundusz Sołecki. Zebranym danym się nie dyskutuje tylko 

akceptuje. Radnego zainteresowała liczba i struktura ludności Gminy. Można zauważyć stały 

spadek liczby mieszkańców, w 2018 liczba ta wynosiła 17 761,  w 2019 17 711, a na koniec 

2020 roku liczba ta wynosiła 17 528, w roku 2020 urodziło się 182 dzieci, a zmarło 214 osób. 

Jeżdżąc po miejscowościach Gminy można zauważyć wszędzie nową zabudowę, więc co jest 

przyczyną, że liczba mieszkańców spada. „Czy następuje bogacenie się społeczeństwa                                  

i poprawiane są warunki życia”. Radny poddaje sprawę pod zastanowienie.                                       

Przewodniczący potwierdził słowa Pana Włodzimierza, że prawdą jest jeżdżąc po kraju,                          

że dostrzega się wiele nowej zabudowy, a mieszkańców ubywa. Trafnym spostrzeżeniem jest 

też to, że chcemy żyć w co raz lepszych warunkach i bardzo często dzieje się tak, że w okazałym 

budynku mieszka 1 lub 2 osoby. Wszystko było szczegółowo omawiane na Komisji, dlatego               

z tego powodu nie ma więcej pytań. 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Śmigla wotum zaufania. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Śmigla wotum zaufania. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, 

Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław 

Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, 

Beata Żyto                               

Uchwała nr XXXIV/301/2021 został podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.                       

Burmistrz Śmigla podziękowała wszystkim za zaufanie, ponieważ ten rok był bardzo trudny 

tym bardziej dziękuje. 

 9. Debata absolutoryjna: 

 

1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Śmigiel za rok 2020                                         

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Śmigiel, 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu w formie prezentacji przedstawiła Skarbnik Śmigla Pani 

Ewa Mituła w imieniu Pani Burmistrz. Prezentacja zawiera dane, które zostały przedstawione 

w obszernym dokumencie pod nazwą sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania budżetu 

Gminy Śmigiel w 2020 roku. Pierwsza uchwała budżetowa nr XVI/153/2019  Rady Miejskiej 

Śmigla została podjęta 30 grudnia 2019 r. i wówczas: 

plan na  01.01.2020 r. opiewał: 



-    Dochody: 84.208.559,00 zł, 

- Wydatki: 86.799,559,00 zł, 

- Deficyt: 2.591.000,00 zł. 

W trakcie roku budżetowego dokonano zmian i na koniec 2020 r. plan wyniósł: 

- Dochody: 90.915.362,50 zł, 

- Wydatki: 94.823.008,50 zł, 

- Deficyt: 3.907.646,00 zł. 

Dochody wykonane w kwocie 92.038.224,29 zł  tj. 101,24 % planu. 

Dochody bieżące – 90.038.117,48 zł, tj. 100,71% planu. 

Dochody majątkowe – 2.000.106,81 zł, tj. 132,08 % planu. 

Na wykonanie dochodów  miały wpływ: 

1. skutki obniżeń górnych stawek podatkowych – 1.447.413,19 zł, 

2. skutki zwolnień w podatkach wprowadzonych przez Radę Gminy – 494.733,39 zł, 

3. ulgi w opłacaniu podatków: 

 umorzenia – 3.441,56 zł, 

 odroczenia i rozłożenia na raty – 66.256,36 zł. 

Struktura dochodów w Gminie Śmigiel kształtuje się następująco: 

- pozostałe dochody 452.881,41 zł, 

- administracja publiczna 187.758,41 zł, 

- kultura fizyczna 354.255,65 zł, 

- pomoc społeczna 805.522,35 zł, 

- rolnictwo i łowiectwo 1.646.892,86 zł, 

- oświata i wychowanie 1.857.967,73 zł, 

- gospodarka mieszkaniowa 2.558.371,56 zł, 

- różne rozliczenia 17.966.974,38 zł, 

- rodzina 30.918.744,76 zł,  

- podatki i opłaty 35.288.855,94 zł. 

Budżet Gminy Śmigiel został zrealizowany w kwocie 91.224.593,31 zł tj. 96,21% planu. 

Wydatki bieżące – 84.240.621,30 zł, tj. 96,76% planu. 

Wydatki majątkowe – 6.983.972,01 zł, tj. 89,96% planu, przez pandemię nie udało się 

zrealizować części wydatków. 

Udzielone z budżetu Gminy Śmigiel dotacje – 2.427.818,74 zł, w tym:  

 Dotacje podmiotowe – sektor finansów publicznych – 1.475.000,00 zł, 

 Dotacje podmiotowe – sektor spoza finansów publicznych – 124.290,42 zł – jedna 

instytucja otrzymuje taką dotacje jest to Przedszkole Samorządowe w Starym 

Bojanowie jest to operator prywatny, 

 Dotacje celowe – sektor finansów publicznych – 131.114,30 zł, 

 Dotacje celowe – sektor spoza finansów publicznych – 697.414,02 zł – wszelkie dotacje 

na wymianę piecy, na azbest, na budowę przydomowych oczyszczalni, Ochotnicze 

Straże Pożarne.   

Struktura wydatków w Gminie Śmigiel kształtuje się następująco: 

- pozostałe wydatki 348.478,61 zł, 

- ochrona zdrowia 268.203,81 zł, 

- obsługa długu publicznego 397.608,49 zł, 

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 731.588,55 zł, 

- edukacyjna opieka wychowawcza 1.048.130,06 zł, 

- wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 1.241.298,09 zł, 

- kultura fizyczna 1.261.554,94 zł, 

- rolnictwo i łowiectwo 2.040.472,96 zł, 

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.342.805,72 zł, 



- gospodarka mieszkaniowa 2.350.406,04 zł, 

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.614.288,80 zł, 

- transport i łączność 3.621.941,65 zł, 

- pomoc społeczna 3.932.902,90 zł, 

- administracja publiczna 5.923.615,66 zł,  

- rodzina 31.120.368,41 zł, 

- oświata i wychowanie 31.980.928,62 zł. 

Struktura wydatków z roku na rok wzrasta. Delikatny wzrost z roku 2019 na 2020, jednak 

znaczący wzrost z roku 2018 na 2019 spowodowany jest 500 +, więc dana nie jest miarodajna. 

Wzrost wydatków bieżących co wskazuje na to, że gminy w całej Polsce odczuwają skutki 

inflacji, wzrostu cen, wzrostu płac. 

Wydatki w 2020 ze względu na wybrane paragrafy: 

- wynagrodzenia i pochodne 30.455.745,82 zł, 

- zakup energii 1.364.486,67 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia 2.096.251,61 zł, 

- zakup usług pozostałych 7.528.599,25 zł, 

- zakup usług remontowych 1.550.130,97 zł. 

Wydatki majątkowe zostały wykonane w kwocie 6.983.972,01 zł i kształtują się  następująco: 

- infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 431.046,34 zł, 

- drogi publiczne powiatowe 40.000,00 zł, 

- drogi publiczne gminne 1.783.177,94 zł, 

- gospodarka gruntami i nieruchomościami 349.832,44 zł, 

- Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu) 69.595,33, 

- ochotnicze straże pożarne 65.000,00 zł, 

- zarządzanie kryzysowe 10.800,00 zł, 

- pozostała działalność (bezpieczeństwo publiczne) 10.300,00 zł, 

- szkoły podstawowe 63.837,00 zł, 

- przedszkola 3.459.756,18 zł, 

- stołówki szkolne i przedszkolne 158.181,81 zł, 

- szpitale ogólne 25.000,00 zł, 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi 30.217,98 zł, 

- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80.500,00 zł, 

- oświetlenie ulic, placów i dróg 38.253,00 zł, 

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40.000,00 zł, 

- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 49.643,22 zł, 

- zadania w zakresie kultury fizycznej 189.026,62 zł, 

- pozostała działalność (kultura fizyczna) 79.804,15 zł. 

Przychody kształtowały się następująco: 

Plan – 6.066.646,00 zł. 

Wykonanie – 6.666.650,45 zł, w tym kredyty – 3.700.000,00 zł, wolne środki – 2.613.964,38 

zł. 

Rozchody kształtowały się następująco: 

Plan – 2.159.000,00 zł. 

Wykonanie – 2.159.000,00 zł, w tym kredyty – 1.130.000,00 zł, pożyczki – 1.029.000,00 zł, 

Wynik budżetu według planu to deficyt  – 3.907.646,00 zł. 

Wykonany wynik budżetu to nadwyżka  813.630,98 zł. 

Pani Skarbnik przedstawiła zadłużenie Gminy Śmigiel z podziałem na poszczególne podmioty. 

Zadłużenie na koniec 2020 roku wynosiło 21.858.750,19 zł. Następnie omówiła dochody                       

i wydatki mające szczególne zasady wykonywania: 



1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

Gminie Śmigiel w 2020 roku – wykonanie dochodów 32.877.240,03 zł; wykonanie 

wydatków 32.875.098,69 zł. 

2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki                    

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

  Dochody – wykonanie 333.030,78 zł, 

  Wydatki – wykonanie 231.203,81 zł. 

3. Dochody i wydatki związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną: 

 Dochody i wydatki– wykonanie 26.112,76 zł. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień                       

z organami administracji rządowej – wykonanie – 20.000,00 zł – renowacja grobu w Śmiglu. 

Fundusz Sołecki planowany był na poziomie 796.894,68 zł, natomiast wykonanie wynosiło 

786.753,74 zł, tj. 98,73%. 

Budżet Obywatelski planowany był na poziomie 160.000,00 zł, natomiast wykonany                        

w kwocie 159.236,94 zł, tj. 99,52%. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Śmigiel saldo operacyjne budżetu zgodnie z art. 

242 ustawy o finansach publicznych wynosiło – dochody bieżące minus wydatki bieżące to 

wartość dodatnia na poziomie tj. 5 797.496,18 zł. I druga ważna wartość wynikająca z art. 243 

tj. zadłużenie również jest na bardzo dobrym poziomie. 

Nowa kategoria Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, z którego otrzymano 1.237.349,72 

zł. W ramach tego funduszu wykorzystano 500.000,00 zł na rozbudowę Przedszkola w Śmiglu,    

a pozostała kwota przeszła w ramach przychodów szczególnych na rok 2021. 

Rok 2020 był obciążony pandemią Covid - 19. Wykonanie dochodów na 31 marca 2020 bez 

obciążenia pandemią plan - 14.978.999,00 zł, a wykonanie na 31 grudnia 2020 – 13.980.544,38 

zł czyli 93,33 % jest niższa. 

Wykonanie dochodów obejmujących udziały w poszczególnych dochodach z podatku                           

na koniec 2020: 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych – 97,11%, 

- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych – 72,29%, 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – osoby fizyczne – 77,68%, 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – osoby prawne – 19,00%, 

- wpływy z podatku od spadku i darowizn – 80,13%. Wartości te były korygowane 

oszczędnościami w trakcie roku budżetowego. 

Na koniec roku 2020 w związku z rozłożeniem na raty lub odroczeniem terminu Gmina 

otrzymała mniej dochodów o 69.261,00 zł, a w związku z umorzeniami o 12.936,00 zł. 

Wykazane jest tylko to co nie zostało odzyskane na dzień 31 grudnia 2020 roku.                                 

Wydatki poniesione przez Gminę Śmigiel na walkę z Covid – 19 to 519.038,00 zł. 

Występowały różne źródła finansowania wydatków: 500 + dla nauczycieli, środki z funduszu 

pracy, z których korzystał OPS, środki unijne czyli zdalna szkoła oraz środki własne 254.259,00 

zł wydane na walkę z pandemią. Załącznikiem do sprawozdania jest także mienie, które zostało 

przedstawione szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Pytań nie było. 

 

2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Śmigiel za rok 2020, 

 

Sprawozdania finansowe przedstawiła Skarbnik Śmigla. Sprawozdanie finansowe mimo 

wydłużonego terminu zgodnie z jedną uchwał Covidowych Gminy  Śmigiel wraz                                         

ze sprawozdaniami budżetowymi zostały złożone w ustawowym terminie. Sprawozdanie 



finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, zmian w funduszu własnym                               

oraz informacji dodatkowej. 

Pytań nie było. 

3) przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                                  

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Śmigiel za rok 2020                                  

wraz z informacją o stanie mienia i objaśnienia, 

Uchwałę  Nr SO-9/0954/93//2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                     

w Poznaniu  z dnia 16 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Śmigiel za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami 

odczytała Skarbnik Śmigla Ewa Mituła. Opinia Składu Orzekającego RIO jest pozytywna. 

Opinia stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 

Nikt nie wniósł uwag. 

4) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Śmigiel za rok 2020 odczytała 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Anna Jaworska. Komisja wyraziła pozytywną opinię                       

o realizacji budżetu Gminy Śmigiel za rok 2020 i wnosi o udzielenie absolutorium. Opinia wraz 

z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w formie uchwały Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik                  

nr 7 do protokołu. 

Nikt z radych nie zgłosił uwag. 

5) przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                                            

do przedłożonego wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Anna Jaworska odczytała treść uchwały                                      

Nr SO-9/0955/9/146/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                    

z dnia 2 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Śmigla w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2020. 

Skład Orzekający RIO wyraził opinię, że wniosek został podjęty i uzasadniony zgodnie                       

z wymogami prawa. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag. 

 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Śmigiel za rok 2020, 

 

Głosowano w sprawie: 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Śmigiel za rok 2020.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, 



Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, 

Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir 

Jan Szudra, Beata Żyto 

 

Uchwała nr XXXIV/302/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9                     

do protokołu. 

 

2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Śmigla z wykonania budżetu Gminy Śmigiel za rok 

2020. 

 

Głosowano w sprawie: 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Śmigla z wykonania budżetu Gminy Śmigiel za rok 

2020..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, 

Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, 

Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir 

Jan Szudra, Beata Żyto 

 

Uchwała nr XXXIV/303/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10                                

do protokołu. 

Przewodniczący pogratulował Pani Burmistrz oraz wręczył na jej ręce kwiaty. Burmistrz 

Śmigla podziękowała za wszystkie życzenia. 

11. Złożenie interpelacji i zapytań radnych. 

Nie było. 

12. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie było. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady powitał nowo wybranego Sołtysa wsi Wydorowo Pana Kamila 

Paszkowiaka. Minutą ciszy uczczono pamięć byłego Sołtysa wsi Wydorowo śp. Zdzisława 

Paszkowiaka, na ręce Pana Kamila złożono podziękowania za wieloletnią pracę jego ojca Pana 

Zdzisława Paszkowiaka. Pogratulowano także wyboru na funkcję Pana Kamila Paszkowiaka. 

Przewodniczący Wiesław Kasperski poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 24 czerwca 

2021 roku, a materiały zostały wysłane. Komisje Rady będą odbywać się stacjonarnie                                 

w Urzędzie.  

 

 



14. Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie. 

 

 

          Przewodniczący 

              Rady Miejskiej Śmigla 

                /-/ Wiesław Kasperski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Paulina Bobowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


